СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ТУНГИРО-ОЛЁКМИНСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]27 мая 2020 года                                                                                                              № 221
с. Тупик

О внесении изменений в решение Совета муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» от 29 мая 2017 года № 54 «Об утверждении Реестра должностей муниципальной службы в муниципальном районе «Тунгиро-Олёкминский район» Забайкальского края.

	В соответствии со статьями 6 и 7 Федерального закона от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», частями 8 и 9 статьи 1 Закона Забайкальского края от 29 декабря 2008 года № 108-ЗЗК «О муниципальной службе в Забайкальском крае», Законом Забайкальского края от 08 июня 2009 года № 192-ЗЗК «О Реестре должностей муниципальной службы в Забайкальском крае» ( в ред. закона Забайкальского края № 1181- ЗЗК от 06.04.2020 года), руководствуясь абзацем 2 части 3 статьи 32 Устава муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район», Совет муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» решил:
1. Внести изменения в  Реестр должностей муниципальной службы в муниципальном районе «Тунгиро-Олёкминский район» Забайкальского края, утвержденный решением Совета муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» от 29 мая 2017 года № 54 «Об утверждении Реестра должностей муниципальной службы в муниципальном районе «Тунгиро-Олёкминский район» Забайкальского края»:
« 1.1. Должности категории  «руководители»
Высшая группа должностей
- Первый заместитель главы муниципального района;
- Заместитель главы муниципального района;
- Управляющий делами администрации муниципального района;
2.      Данное решение направить Главе муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» для подписания и опубликования (обнародования).
3. Настоящее решение опубликовать на официальном сайте муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», размещённом по адресу: http://тунгир.забайкальскийкрай.рф .
4.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования). Глава муниципального района

Глава муниципального района
«Тунгиро-Олёкминский район»                                                   М.Н. Ефанов

УТВЕРЖДЕН
Решением Совета муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» Забайкальского края
от  27 мая 2020 года № 221

РЕЕСТР
должностей муниципальной службы в муниципальном районе «Тунгиро-Олёкминский район» Забайкальского края

1.Перечень должностей в администрации муниципального района «Тунгиро-Олёкминский  район»
1.1. Должности категории «руководители»
Высшая группа должностей
- Первый заместитель главы муниципального района;
- Заместитель главы муниципального района;
- Управляющий делами администрации муниципального района;

Главная группа должностей

- Председатель комитета администрации муниципального района «Тунгиро-олёкминский район»;
- Заместитель председателя комитета администрации муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район»;

Ведущая группа должностей

- Начальник отдела администрации муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район»;

1.1. Должности категории «Помощники (советники)»
                            Главная группа должностей

- Помощник   Главы муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район»

1.3.Должности категории «специалисты»

Ведущая группа должностей

- Начальник отдела комитета администрации муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район».

Старшая группа должностей

- Главный специалист
- Ведущий специалист

2.Перечень должностей муниципальной службы в контрольно-счётной палате муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район»

2.1.Должности категории «руководители»

Высшая группа должностей

Председатель контрольно-счётной палаты муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район»

2.2.Должности категории «специалисты»

Ведущая группа должностей

Инспектор

__________________